
Муниципальное Муниципальное казённое общеобразовательное  учреждение 

Карповская средняя общеобразовательная школа Тюменцевского района Алтайского края 

ул.Дубравная 24, п. Карповский, Тюменцевский район, Алтайский край, 658598 

Тел. 8-385-88-2-83-16,  lisowol@mail.ru 
 

ПРИКАЗ  

от 29.07.2019                                                                                                                       № 35  

  

  

  

Об установлении размера платы родителей   

(законных представителей) за присмотр и уход   

за воспитанниками в МКОУ Карповской СОШ  

  

    В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации"  Постановлением  администрации Тюменцевского района Алтайского края от 

29.07.2019г № 247 приказываю:  

    1.Установить с 01.08.2019г плату, взимаемую с родителей (законных представителей за 

присмотр и уход на одного ребенка в МКОУ Карповской СОШ (дошкольная ступень 

обучения) в размере 1250 рублей в месяц.  

     2. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися 

без попечения родителей, а также за детьми с туберкулёзной интоксикацией родительская 

плата не взимается.  

      3.Взимать родительскую плату за присмотр и уход за исключением:  

- дней пропущенных по болезни (согласно представленной медицинской справке);  

- закрытия в связи с карантином;  

- период закрытия школы на ремонтные или аварийные работы.  

      4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

  

  

  

Директор школы                             Е.Е. Лисовол  

  

 

  

mailto:lisowol@mail.ru

